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DOKUMENTINDHOLD

Fru Wildenrath har været forbi Rohde for at hente nogle billeder hun vil
forsøge at sælge i Liège. Rohde kan berette at hun den forrige onsdag har
opsøgt N.V. Dorph i det samme ærinde, og at hun derfor ikke kan være
rejst fra København tidligere end torsdag. Rohde har ondt af hende, men
imponeres over hvordan hun håndterer sin situation. Kunsthandleren
Edmond Sagot har kontaktet Rohde med henblik på at åbne en afdeling i
København. Rohde har foreslået ham at tage kontakt til Winkel og
Magnussen, men beder nu også Hannover tale med ham og forklare lidt
om de danske forhold. Rohde spørger efter et regnskab for de offentlige
samlingers administration i Paris. Rohde lykønsker Hannover med hans
ansættelse ved Kunstinudstrimuseet samt hans seneste udgivelse. Den
indbundne version giver et meget bedre indtryk end manuskriptet. Rohde
har også hørt positivt om den fra anden side. Afslutningsvis kommenterer
han nogle avisartikler og anmeldelser i Politiken, Dannebrog og
Berlingske. Rohde har hørt igennem fru Wildenrath at Hannover
planlægger at rejse hjem igen til juli.

TRANSSKRIPTION

D. 28-XI-93

Kjære Ven!

Fru W. var sidste Gang hos mig i Søndags otte Dage; hun
kom for at bede mig om at faa nogle af mine Bil-
leder med til Liège. Vi fandt omsider i mit Pul-
terkammer nogle, hun mente at kunne have Nytte
af. Hun skulde da, efter hvad hun sagde, rejse Tirs-
dag Morgen. Imidlertid fortalte Dorph — (hvem hun
ogsaa havde søgt for at faa nogle Billeder) — mig et
Par Dage efter[,] at han (vistnok om Onsdagen) havde
Haft Besøg af hende, saa før i Torsdags er hun næppe
rejst. —
Hun holder Modet mærkværdigt oppe[,] den lille Stakkel;
—hele hendes Projekt forekommer mig ganske vanvittigt.
—
Sagot har korresponderet med mig om at aabne et Filial
heroppe. Han forespurgte mig om et mig ganske ukjendt
Firma — Jeg anbefalede ham Winkel og Magnussen.
Har De Lyst til, hvis De engang har Tid og Lejlighed
at se ind til ham og forklare ham noget om Forholdene
her – De maa da blandt andet gjøre ham begribeligt,



at han ikke maa vente et stort Publikum for sine
Artikler her i Byen. —
—
Hvis De kunne skaffe mig et Regnskab for Administra-
tionen af de offentlige Kunstsamlinger i Paris[,] vilde jeg være
Dem meget taknemmelig. Jeg har faaet saadanne
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andre Steder fra og der maa formodentlig ogsaa existere
saadanne i Paris, om man maaske end ikke køber faar
sligt igjennem Boghandelen. —

—

Til Lykke med Pladsen! Og til Lykke med Bogen,
som De har stor Ære af. Den gjør sig meget bedre
nu i Bogform end da jeg læste den i Manuskript,
og den har derfor beredt mig en behagelig Overraskelse.
— ikke at forstaa saaledes, at jeg ikke syntes om den,
da jeg læste den sidst. — men den tager sig meget
bedre ud nu.
Jeg hører ogsaa almindelig Glæde over den. —
Hvem havde dog skrevet det skrækkelige Vaas i “Politiken”
— har De set Dannebrog-Anmeldelsen. — Bryder
De Dem om sligt, og faar De det ikke sendt fra
andre, skal jeg gjerne sende Dem det — Lange
skrev forleden i Berlingske et Par Ord om Deres
Anmeldelse af hans Piece. —
Ja jeg har ikke Tid til mere, De har
jo bedt mig at svare omgaaende.
Venlig Hilsen
Deres hengivne
Johan Rohde
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Naar tænker De paa at komme hjem?
Fru W. sagde til Juli, er det sandt?

Hils Christiansen.

I Dag bringer de forskjellige Aviser Meddelel-
ser om Deres Udnævnelse!








